ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  73/2019 - PR 73/201973/201929/08/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA     (24)1 AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: ESTRELA pct 458,00  0,0000 11,7467 5.379,972 ARROZ PARBOILIZADO POLIDO CLASSE LONGO FINO, TIPO1, PCT.C/5 KG  (VALIDADE DE 11 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA). - Marca: PANELAÇO pct 458,00  0,0000 11,3518 5.199,123 BISCOITO DOCE TIPO LEITE, PCT COM 800G. VALIDADEMINIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA -Marca: PRODAZA pct 458,00  0,0000 8,1437 3.729,814 BOMBOM SORTIDO DE 1ª QUALIDADE, CX.C/300G - Marca:NEUGEBAUER cx 458,00  0,0000 8,6372 3.955,845 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G, COM DADOS DEIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS ERESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. COM VALIDADE MÍNIMA DE11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:AMIGO vd 458,00  0,0000 10,8582 4.973,06

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

73/201973/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL11/09/2019AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM FORMA DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADOS P/ ENTREGA A FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA E/OU EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, INSERIDAS EM PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO, E EM ATENDIMENTO À LEI MUNICIPAL Nº.2.668/2017, EXCLUSIVO PARA ME E EPP COM SEDE NO MUNICIPIO DE QUILOMBO, CONFORME LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº.123/2006 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº.147/2014 E LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº.131/2017. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   11   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  73/2019 - PR 73/201973/201929/08/2019Folha:  2/2

 LOTE:  1MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA     (24)6 FARINHA DE MILHO MÉDIA DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DEENTREGA) - Marca: DAJU pct 458,00  0,0000 2,4184 1.107,637 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ÁCIDO FÓLICO E FERRO, EMBALAGEM C/ 5 KG, VALIDADEMINIMA DE 4 MESES, A CONTAR  DA DATA DE ENTREGA. -Marca: DAJU un 458,00  0,0000 11,3025 5.176,558 FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, GRÃOSINTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DEMATERIA  TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS,FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. ROTULADOCOM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO,DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE. PCT.C/1 KG. -Marca: CALDÃO kg 458,00  0,0000 3,8991 1.785,79
9 FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALADOINDIVIDUALMENTE, COM PESO ENTRE 1.800 KG A 2.000 KGPOR UNIDADE. O PRODUTO PODERA NO MAXIMO CONTER6% DE GELO. CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE,INSPECIONADA. VALIDADE MINIMA DE 10 MESES ACONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca: AGRODAMIELI un 458,00  0,0000 15,3003 7.007,5410 LEITE EM PÓ, INTEGRAL INSTANTANEO, EMBALAGEM AVACUO, PCT CM 400G COM DATA E FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE MINIMA DE 100 DIA, A CONTAR A DATA DAENTREGA. - Marca: CCGL pct 458,00  0,0000 9,6145 4.403,4411 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO ESPAGUETE PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATADE ENTREGA) - Marca: TODESCHINI pct 458,00  0,0000 7,3935 3.386,2212 ÓLEO DE SOJA REFINADO PET C/900ML, CONTENDO NOMINIMO 2MG DE VITAMINA E CADA PORÇÃO. (VALIDADEMÍNIMA DE 7 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: SOYA fr 458,00  0,0000 3,9386 1.803,8813 SAL REFINADO EXTRA IODADO PCT.C/1KG.( VALIDADEMÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: 5 ESTRELAS pct 458,00  0,0000 1,7274 791,15Total do Fornecedor: 48.700,00Total Geral: 48.700,00

Quilombo,   11   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal